CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

4$

INDICAÇÃO N° 128/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que realize o recapeamento asfaltico na Rua
Guarani, localizada no Bairro índio de Ouro em nosso Município;

JUSTIFICATIVA

A  presente solicitação tem como principal objetivo melhorar as condições de tráfego
no local, bem como zelar pela segurança de motoristas e pedestres que residem neste
importante bairro de nosso Município.

Cabe ressaltar que a pavimentação melhora a infraestrutura de nossa cidade, e
oferece melhores condições de vida à população e também contribui para o desenvolvimento
econômico e social do local.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um
assunto de interesse público. ♦

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2020.

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1°Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador